
Előtérben a ma pedagógiája 
(Folytatás a 3. oldalról) 

• a XIII. Országos Tudományos Di-
ákköri Konferencia Pedagógia-» 

Pszichológia—Közművelődés 
Szekciója teljesítette feladatát. 
Elismerését fejezte ki a bíroló 
bizottságok tagjainak, szekcióve-
zetőknek a lelkiismeretes mun-
kájukért. Értékelte a végzett mun-
kát, és megállapította, hogy a 
szekcióülések kedvező légkörben, 
igen eredményesen zárultak. Dí-
jazásra a KISZ KB és az Okta-
tási Minisztérium 14 fődíjat (28 
ezer forintot) és 36 intézmény, 
vállalat, társadalmi szerv 110 ezer 
forintot ajánlott fel. A díjakat 
felajánlott nem oktatási intéz-
mények is nagy érdeklődést ta-
núsítottak a konferencián elhang-
zott előadások iránt és számos 
dolgozatot további munkájuk so-
rán kívánnak felhasználni. Ez a 
tény máris támogatja a KISZ KB 
kezdeményezését, hogy a tudo-
mányos diákköri munkát mégln-
kább hozzák kapcsolatba a gya-
korlati élettel. 

A hallgatók díjazásán kívül dr, 
Moholi Károly szólt arról is, hogy 
a KISZ KB és az OM oklevel 
formájában elismerését fejezi ki 
azoknak a tanúroknak, akik q 
fő- és különdíjas hallgatók fel-
készítésében részt vállaltak. 

A* egyes szekciókban bemuta-
j tott dolgosatok közül 14 kapta a 

KISZ KB és az OM fődíját: Ko-
vics Ida, Horváth Terézia, Feny-
vesi György, Prókai László és Né-
meth Judit közös dolgozata 
(Veszprémi Vegyipari Egyetem), 
Bordás Sva és Sasrencsi Tarét 

közös dolgozata (Szombathelyi 
Tanárképző Főiskola), Kárpáti 
Andrea (ELTE), Józsvai Márta 
(Bajai Tanítóképző Főiskola), li-
léi Erika és Radnai Gabriella kö-
zös dolgozata (Szombathelyi Ta-
nárképző Főiskola), Kecskeméti 
Sándor (Kilián György Repülő 
Műszaki Főiskola), Deák Ferenc 
(Gödöllői Agrártudományi Egye-
tem), Németh Ilona (JATE), Né-
meth Ágnes (Pécsi Tanárképző 
Főiskola), R. Tóth Györgyi, Ju-
hász Etelka és Solymos Márta kö-
zös dolgozata (ELTE), Holnai Ilo-
na és Kállai Klára közös dolgo-
zata (ELTE), Ricsey Edit (JGYTF), 
Heffner Anna (Kaposvári Tunító-
képző Főiskola). 

A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola hallgatói közül négyen 
részesültek különdíjban: Dalma-
di Ibolya, Ormándi János, Dré-
her János, valamint Mezei László. 

Végezetül dr. Moholi Károly 
főigazgató a KISZ KB és az QM 
megbízásából átádta a Kaposvári 
Tanárképző Főiskola képviselő-
jének, dr. Érdfalvi Ferenc főigaz-
gató-helyettesnek azt a hengerbe 
zárt okiratot, amely biztosítja a 
XIV. OTDK Pedagógia—Pszicho-
lógia—Közművelődés Szekciójá-
nak Kaposvárott történő megren-
dezését. Kérte az intézményt, hogy 
az elkövetkező két év alatt Irá-
nyítsa a diákköri munkát és vi-
gye sikerre a tudományos diák-
köri konferencia alkotó szellemét. 

FEKETE KLÁRA 
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A pedagógia, я pszichológia és л közművelődés ifjú kutatói zsúfolt-
sig megtöltőitek a zeneiskola nagytcimét ш OTDK megnyitóján 

Sikeres szereplés Budapesten 
A Természettudományi Szekció 

munkájának előkészítésében — 
nem hivatalos adat szerint — há-
romezren vettek részt, közelítő-
leg 12%-uk nyújtotta be munká-
jának összegzését dolgozat for-
májában. A helyi szekciók után a 
legkiválóbbak utazhattak az or-
szágos konferenciára, amelynek az 
ELTE Természettudományi Kara 
adott otthont. Itt 21'J tudományos 
dolgozat — 10 ülnzekpióbnn be-
mutatva — nyerhetett (összeha-
sonlítást, A szegedi felsőoktatási 
intézményekből 6ü dutkHOri mun-
ka érkezett be. A három nap 
alatt lehetőség nyílott az előadá-
sok meghallgatásán tói nz egye-
temi tanszékek megismerésére, a 
diákköri tevékenység kérdéseinek 
megvitatására, barátko^asra és Is-
merkedésre is, 

A TTK tantermeiben az első 
nap délutánján, valamint a má-
sodik napon a k^ra esti órákig 
folytak o szekcióülések. 

A vitákról 
A konferencia tapasztalatairól 

érdeklődtem a JATd oktatóitól és 
hallgatóitól. 

— Elégedett rolt-c a diákok 
«(óadói teljgsuminyuvel? — kér-
deztem dr, Erdélyi Lajos adjunk-
tust-

A „ C alszekcióban jó elő-
adói készséggel megtartott, szé-
pen demonstrált előadásokat hul-
lottam és láttam, uz más kérdés, 
hogy a hallgatóságból csak mér-
sékelt aktivitást váltottuk ki. 

Kiss József V. éves fislkustól 
arról érdeklődtem, hogyan reagált 
a hallgatóság dolgozatának is-
mertetése után: 

-!r Nem panaszkodhatom vá-
Jessolta annyi kérdést kap-
tam, hogy több mint fel órámba 
került, amíg mindegyikre meg 
tudtam felelni. 

— K(?Ptál-e munkádhoz ért«*«« 
kiegészítést? 

wm Igen, hasznos útmutatásokat 
kaptam a továbbhaladáshoz. 

Toldi József tavaly tett állam-
vizsgát biológia—kémia szakon. 
Á konferencián szerzett élményei-
1*1 így bessélt: 

— Valamilyen félreértés lehe-
tett, hogy nem kaptam meg a tel-
jes programot, így lemaradtam a 
kar tanszékeivel történt ismerke-
désről, pedig az összehasonlító 
élettan különösen érdekelt volna. 
Ettől eltekintve nagyon,jól erez-
tem magam. 

<«- SiKerült-e kérdezésre bírni a 
teremben ülőket? 

•m A kérdések nagy részét nem 

az előadásom után, hanom a szü-
netben kaptam. Ügy tűnt, n hi-
vatalos forma gátolja az érdeklő-
dőket. 

Szervezési hibák 
Több előadást végighallgatva 

feltűnt, hogy — legalábbis az 
előadótermek befogadóképességé-
hez viszonyítva — milyen kevés 
a hallgatóság száma. Vajon hány 
résztvevőre számítottak a rende-
zők a dolgozatot írt diákokon kí-
vül? A választ Bárdos Györgytől 
a biológia alszekciók felelősétől 
kaptam meg: 

— Elsősorban a vtdéklafc ven-
déglátáséra kékültünk fel, 
R lTE hallgatói közül a tavaszt 
szünet miatt kevesen Jöttek el az 
ülésekre, 

— Kellően tájékoztatták-e a 
rendezvényekről a konferenciára 
érkezőket? 

— Sajnos, adottságaink nem 
tették lehetővé a hibamentes 
szervezést, szállást csak távoli 
kollégiumban tudtunk biztosítani, 
a menza, a kar épülete) és az 
Egyetemi Színpad messze esnek 
egymástól, A kiadott programot 
technikai okokból módosítanunk 
ke l l e t t . . . 

Nos, q módosított programból 
is hiányzott, hogy höl lesz a Vita 
a tudományos diákköri tevékeny-
ség cos*« kórdjseifől címmej 
meghirdetett ülés. Boroi Imre, a 
JATE hallgatója nem tarthat-
ta meg korreferátumát a szege-
dlek nevében. Mások is szerették 
volna végighallgatni az OM be-
számolóját a diákkörök munká-
járól és részt venni a korreferá-
tumokat követő vitákban. 

A díjazás 
A láróülésre ép a díjak kiosz-

tására az Egyetemi Színpada» ke-
rült sor. Nagy Károly professzor 
külön köszöntötte a dolgozatokat 
benyújtó diplomázottakat és dip-
lomázandókát, megállapította, 
hogy örvendetesen növekedett a 
diakkörj munkák száma, emelke-
dett tudományos értékük. Ezek 
után átadták a díjakat, az egye-
temek és a kulnnböz(5 intézmé-
nyek mintegy 150 ezer forintot 
ajánlottak fel. (A zsűrinek nehéz 
dolga volt, az elbírálásban töb-
bek sserint is akadtak vitatható 
momentumok, de ettől függetle-
nül elégedettek lehetünk, hiszen 
hallgatóink közül sokan érték el 
jó helyezést.) 

Eredményhirdetés etán kérdez-

tem meg dr. Orosz László docenst 
а JATE genetika tanszéki cso-
portjának vezetőjét: 

— Hogyan látja a genetikából 
dolgozatot irt diákok szereplését? 

— Munkáikat nem lehet össze-
hasonlítani a két évvel ezelőtti-
ekkel. több kimafiusio is akadt 
köztük, amelyek alkalmasok tu-
dományos folyóiratban való köz-
lésre. Biológiai tárgyú volta beér-
kezett dolgozatok 51°/fl-a, ennek 
nngyrészét genetikai témából ír-
ták, s ez meghatározta a szekció 
működését. 

— Hogyan vélekedik a díjazás-
ról? 

— A nemesebb versengés érde-
kében változtatni kellene a díja-
záson, a beérkezett íjsszeget kö-
zös kasszába kellene gyűjteni és 
ebből rangsoroltan díjazni a dol-
gozatokat. Emellett sor kerülhet* 
ne különdíjak felajánlására ls. 

Hírnevünk öregbítői 
A dijat nyert szegedi hallgatók: 
Ar Oktatási Minisztérium és а 

KISZ KB különdíját nyerte el 
biológiából Rostás Katalin, а JA-
TE V. éves biológus hallgatója. 
Különdíjban részesültek; Szeke-
res Miklós (JATE), Boros Imre 
(JATE—HZBK), Kiss Jówf Gé-
za (JATE—SZBK), Nguyen Huu 
Ninh (JATE—SZBK), Major Jenő 
(JATE—SZBK), Toldi József (JA-
TE), Kéri Ágnes (JATE). Tóbitl» 
Klára és Vincze Eva (JATE), 
Végh Ágnes (JATE), Frank László 
(JATE), valamint Dallnwmn 
Géza (JATE). Környezetvédelem 
szekelóbun különdíjat kapott 
í.öiuei Gábor (JATE), Szabó Sán-
dor (JOVTKF). Margóni Kata-
lin ^ Szűcs Edit (JATE). A fizi-
kai szekció különdíjasai: Зга bő 
Gábor—Zoltán Csaba (JATE), va-
lamint Pálinkás József IJATE). 
Matematika szekcióban bemuta-
tott dolgozatáért Szentrei Ágnes, 
Totik Vilmos, Czédli Gábor, 
Szendrei Mária éa Klincsik Mi-
hály (valamennyien a JATE hall-
aotói) részesültek különdíjban. 
Földrajzi témájú munkájukért 
kaptak különdíjat; Lovásai Ág-
nes—Butykai Erzsébet, Pelle 
László, Makra László, Kemény 
Katalin és Fekete László (a JATE 
hallgatói), valamint Miklós Ká-
roly—Városi József (JGYTKF). 

A szekcióüléseken nyújtott jó 
teljesítményükért és a diákkör-
ben végzett kiemelkedő munká-
jukért a /,süri több szegedi hall-
gatót külön dicséretben résaesí-
tett. 

JÁMBOR ERNŐ 

Kitüntetések 
A tudományos diákkörökben 

több éve kiemelkedő munkát 
végíő oktatóknak a XIII. Országos 
Tudományos Diákköri Konferen-
cia zárása alkalmából kitünteté-
seket adtak át. Felsőoktatási in-
tézményeink tanárai közül is 
többen vették át a hallgatók tu-
dományos munkájának eredmé-
nyes irányításáért, a diákköri 
mozgalom patronálásáért járó 
kitüntetéseket. 

A József Attila Tudomány-
egyetem oktatói közül dr. Keme-
nes Béla tanszékvezető docens 
és dr, Belényi Gyula adjunktus 
az Oktatásügy Kiváló Dolgozója 
kitüntetést kapta, dr. Nagy Fe-

renc tanársegéd minisztert di-
cséretben részesült. 

A Szegedi Orvostudományi 
Egyetem TDK Tanácsúnak elnö-
ke. dr. Minker Emil tanszékve-
zető egyetemi tanár miniszteri 
dicséretet kapott. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola oktatói közül dr. Kóbor 
Jenő főiskolai tanár, a TDK Ta-
nács elnöke Ifjúságért Érdem-
érem kitüntetésben részesült, az 
Oktatásügy Kiváló Dolgozója 
kitüntetést kapta dr. Józsa Zol-
tán főiskolai docens, dr. Nagy 
István tanszékvezető főiskolai 
docens pedig miniszteri dicsére-
tet kapott. 

Díjak Pécsről 
Április 0. között rendezték 

meg Pécsett a Tanárképző Főis-
kolán a XIII, OTDK Tártadalom-
tudományi Szekciójának üléseit. 
A munka a következő alszek-
clókban folyt! nytlytudomány, 
irodalomtudomány, viljpirpda-
lom, történelem, néprajz, ktasz-
szika-filológia és régészet-mű-
vészettörténei., 

A megnyitó beszédet Bihari 
Ottó, a zárót pedig Ránki György 
akadémikusok mondták «1, Mind-
ketten felhívták a figyelmet af-
rn, hogy nemcsak mennyiségében 
növekedett meg a szekció, ha-
nem minőségében is. Valóban 
sok magas színvonalú dolgoza-
tot hallhatott Itt a közönség. Be-
ese Márta, a KISZ KB tagja el-
mondta, hogy tapasztalatai sze-
rint a dolgozatírók roppant fel-
készülték, tájékozottak. 

Az Intézményi csoportok va-
zetőit vitára hívta össze az OTDK 
rendczőséae. A téma a TDK-
mozgalom helyzete, * továbblé-
pés Iehet««4gp volt. A vit* so-
rán kiderült, hogy nem »Ikerült 
a pontrendBis»rt — amit az idén 
vezettek be — mindenütt ered» 
m4«ve«en alkalmazni. A szakér-
tek továbbra eem látlak biztosí-
tottnak az osztályzás objektív 
kritériumait. Szó esett arról Is, 
hoqy a hatalmas létszám miatt 
'•tevés az egy dolgozatra jutó 
kétszer 30 perc. A hallgatók Jó 

részét haza kellett küldeni, hogy 
a vendégeket el lehessen szállá-
solni. A kövei kőző OTDK társa-
dalomtudományi szekcióján, 
Egerben, várhatóan a még na-
gyobb létszám é« a még elmé-
lyültebb dolgozatok miatt nehe-
zebb szervezési gondokkal kell 
majd szembenézni, ' mint most 
Pécsett. 

Ezen a szekción sikert arat-
tak a szegedi hallgatók is. Az 
irodalomtudomány alszekclón 
díjat kapott Szőnyi György é* 
Szajbély Mihály (JATE), b nyelv-
tudományi alszekción a pécsi Ta-
nórképző Főiskola különdíját 
kapta Tóth lAszló (JATE), a 
történettudományi alszekclón fő-
díjat kapott Fischer Ferenc (JA-
TE), a Hazafias Népfront külön-
díját Ubádi Lajos (JGYTKF), 
a KISZ Pécs városi bizottságá-
nak díját Liplák Dorottya (JA-
TE) kapta meg. A szekcióelnök-
től elismerő oklevelet kapott 
Kovács Ilona—Patai Magdolna 
közi* dolgozata (JGYTKF), Fe-
hér Márta (JGYTKE) és Marii 
Katalin (JGYTKK). 

A régészeti alszekcióban a pé-
csi Tanárképző Főiskola külön-
díját kapta Lukácsy Gábor 
(JGYTKF). Az MSZBT moszk-
vai különdíját egy pécsi ós egy 
szombathelyi diákkal közösen 
Tóth László (JATE) nyerte el. 

SZUNYOGU SZABOLCS 

Л Társadalomtudományi Szekció munkáját dr. KAImánrhey Zoltán, a 
Pécsi Tanárkép»« Főiskola főigazgatója értékelte a záróünnepségen 

Szegedi nyertesek 
Jól szerepeltek hallgatóink az 

OTDK Kazincbarcikán, Budapes-
ten és Szombathelyen rendwett 
szekcióiban is. 

Kazincbarcikán tartották az 
OTDK Kémia S«kcfójdn*k ülé-
seit, A konferenciát magas szín-
vonal ós éles küzdelem jellemez-
te, A szegedi vegyészek 18 dolgo-
zattal indultak és 0 díjat hoatnk 
el, Fődíjat Sottlea Sándor, ki-
emelt diját Rybérik Ilona V.éves 
vegyészek kaptak. Különdíjban 
részesítették Mttkó tiuter és MO-
tika Sándor V. éves vegyész hall-
gatok, valamint Pup»v Léwtó és 
Kárpáti Mariann tavaly végzett 
vegyészek dolgozatalt. 

A z OTDK Számítástechnikai 
Ssekclójában, Budapesten fődíjat 
nyert Kwba 4ttUa ösztöndíjas 
gyakornok. Különdíjat kapott 
Dombos Kálmán, a Kibernetikai 
Laboratórium tudományé« mun-
katársa és Katona Endre V. éves 
matematikus. 

Szombathelyen 10 falafcktatá»! 
intézmény részvételévél rendel-
ték meg az OTDK Oktatástech-
nológiai Szekcióját. Hat alszek-
cióban 41 pályamunka megvita-
tására került sor. A dolgozatok 
nagy száma racat igazolta annak 
az 1075-ös intézkedésnek a he-
lyességét, hogy az oktatástechno-

lógiával külön szekció foglalta»-
tan. A felolvasások a diákkör vi-
tafórum jellegét igazolták — 
mondták el a résztvevők, A Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
hallgatói 3 dolgozatot mutattak 
be, s mindhármat díjazták is. 
Födijat Molnár Péter tavaly vég-
zett hallgató kapott. Különdíj-
ban részesült Gyarmati Zoltán 
szintén tavaly végzett hallgató 
dolgozata és Sárai Márta III. 
éves biológia—rajz szakos hall-
gató — Molnár György II. évea 
matematika—műszaki Ismeretek 
és gyakorlatok síakos hallgató 
együttes munkája. 

Siker 
Április 1-én Belgrádban ren-

desték meg 90 csapat részvételé-
vel a X. Nemzetközi Kémiai Ana-
litikai versenyt 

Az Ifjú tudósjelöltek vetélkedő-
jén a József Attila Tudomány-
egyetem Kálmán Miklós, öiezó 
László, Zilai Tibor összetételű 
együttese győzött, immár a má-
sodik évben végeztek az első he-
lyen. 
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